
        АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.04.2016                                   с.Староюрьево                                         № 208                                                                                                                                                                                  

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 

11.12.2013 № 855 «Об утверждении   муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Староюрьевского района 

Тамбовской области» на 2014-2020 годы» 

 

  

 В соответствии с постановлением администрации Староюрьевского района 

от 23.04.2013 № 270 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Староюрьевского района Тамбовской 

области», Уставом района и в целях повышения эффективности муниципального 

управления  администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

администрации района от 11.12.2013 № 855 «Об утверждении   муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 

Староюрьевского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы»: 

        В паспорте муниципальной программы раздел  «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

общие затраты на реализацию муниципальной программы  в 2014 – 2020 гг. за 

счет всех источников финансирования –168025,0 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год –32195,2 тыс.рублей, 

2015 год –55688,2 тыс.рублей, 

2016 год –71383,1 тыс.рублей, 

2017 год –2977,3 тыс.рублей, 

2018 год –1260,4 тыс.рублей, 

2019 год –2260,4 тыс.рублей, 

2020 год –2260,4 тыс.рублей; 

бюджет Тамбовской области –134666,4 тыс.рублей,  

2014 год –28896,6 тыс.рублей, 

2015 год – 51996,9 тыс.рублей, 

2016 год – 53772,9 тыс.рублей; 

бюджет Староюрьевского района–14845,3 тыс.рублей, 

2014 год – 3298,6 тыс.рублей, 

2015 год –  3691,3 тыс.рублей, 

2016 год – 4096,9 тыс.рублей, 

2017 год – 2977,3 тыс.рублей, 

2018 год – 260,4 тыс.рублей, 



2019 год – 260,4 тыс.рублей, 

2020 год – 260,4 тыс.рублей; 

внебюджетные источники –18513,3 тыс.рублей, 

2016 год – 13513,3 тыс.рублей, 

2018 год – 1000,0 тыс.рублей, 

2019 год – 2000,0 тыс.рублей, 

2020 год – 2000,0 тыс.рублей. 

  Раздел 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы»  второй абзац изложить в следующей 

редакции: 

 Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 

168025,0 тыс.руб., в том числе: 

 из средств бюджета Тамбовской области –134666,4 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Староюрьевского района–14845,3 тыс.рублей; 

 из средств внебюджетных источников –18513,3 тыс.рублей. 

   

Приложение №2   «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Староюрьевского района 

Тамбовской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                  (тыс.руб.) 
Наименование 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Староюрьевского района» 
Основное мероприятие 

1. Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального значения. 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

  52252,5     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

  3516,5     

Внебюджетные 

источники 

       

итого   55769,0     

1.1.  Ремонт автодороги 

Староюрьево-Боголюбово-

Спасское-Троицко-

Ивановское 

 

 

 

 

 

 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

20000,0 30253,5 12731,9     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

20,0 137,6 12,7 42,0    

Внебюджетные 

источники 

       

итого 20020,0   5112,1 12744,6 42,0    

1.2. Ремонт автодороги 

Староюрьево-Подгорное-

Савелово  

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

540,0       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

0,6       

Внебюджетные   13513,3     



источники 

итого 540,6  13513,3     

1.3. Ремонт автодороги 

Староюрьево-

Староалександровка-

подъезд к ОАО 

«Староюрьевское ХПП» 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

 12000,0 2000,0     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 274,6 2,0     

Внебюджетные 

источники 

       

итого  12274,6 2002,0     

1.4. Ремонт автодороги 

«Тамбов-Шацк-Сосновка-

Староюрьево-

Первомайский-

Новоюрьево» 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

       

Внебюджетные 

источники 

       

итого        

1.5. Ремонт автодороги 

«Староюрьево-Мезинец»  

км.1+600-км. 10+115  

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

  29687,3     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

  138,6     

Внебюджетные 

источники 

       

итого   29825,8     

1.6. Расходы на 

содержание дорог общего 

пользования 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

7650,2 7927,1 7833,3     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

2975,3 3018,7 3363,2 2674,9    

Внебюджетные 

источники 

       

итого 10625,5 10945,8 11196,5 2674,9    

Основное мероприятие                      

2.Создание условий для 

совершенствования и 

развития сети 

автомобильных дорог  

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

  320,0     

Внебюджетные 

источники 

       

итого   320,0     

2.1. Технадзор по 

ремонту автодороги 

Староюрьево- 

Боголюбово-Спасское-

Троицко-Ивановское  

 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

       



района 

Внебюджетные 

источники 

       

итого        

2.2. Мероприятия по 

управлению дорожным 

хозяйством. 

 

Изготовление 

технических паспортов. 

оценка уязвимости 

мостов.  

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

  320,0     

Внебюджетные 

источники 

       

итого   320,0     

Итого по подпрограмме       Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

28190,2 50180,6 52252,5     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

2995,9 3430,9 3836,5 2716,9    

Внебюджетные 

источники 

  13513,3     

итого  

31186,1 

 

53611,5 

 

69602,3 

 

2716,9 

   

Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса Староюрьевского района» 
 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

обеспечения 

транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным 

транспортом по 

муниципальным 

социально-значимым 

маршрутам» 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

  1520,4     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

  260,4 260,4 260,4 260,4 260,4 

Внебюджетные 

источники 

       

итого   1780,8 260,4 260,4 260,4 260,4 

Обновление подвижного 

состава для выполнения 

регулярных перевозок 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

       

Внебюджетные 

источники 

    1000,0 2000,0 2000,0 

итого     1000,0 2000,0 2000,0 

Реструктуризация 

подвижного состава 

автомобильного 

транспорта с целью 

использования 

альтернативных видов 

топлива 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

       

Внебюджетные 

источники 

       

итого        

 Поддержка 

автомобильного 

Федеральный 

бюджет 

       



транспорта 

 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

706,4 1816,3 1520,4     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

       

Внебюджетные 

источники 

       

итого 706,4 1816,3 1520,4     

.Компенсация потерь в 

доходах возникающих в 

результате осуществления 

пассажирских перевозок 

по муниципальным 

социально-значимым 

маршрутам 

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

302,7 247,6 247,6 247,6 247,6 247,6 247,6 

Внебюджетные 

источники 

       

итого 302,7 247,6 247,6 247,6 247,6 247,6 247,6 

Софинансирование части 

затрат на уплату 

лизинговых платежей по 

договорам финансовой 

аренды пассажирского 

автомобильного 

транспорта  

Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

       

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

 12,8 12,8 12,8 12,8 12,8 12,8 

Внебюджетные 

источники 

       

итого  12,8 12,8 12,8 12,8 12,8 12,8 

Итого по подпрограмме Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

706,4 1816,3 1520,4     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

302,7 260,4 260,4 260,4 260,4 260,4 260,4 

Внебюджетные 

источники 

    1000,0 2000,0 2000,0 

итого 1009,1 2076,7 1780,8 260,4 1260,4 2260,4 2260,4 

Всего по программе Федеральный 

бюджет 

       

Бюджет 

Тамбовской 

области 

28896,6 51996,9 53772,9     

Бюджет 

Староюрьевского 

района 

3298,6 3691,3 4096,9 2977,3 260,4 260,4 260,4 

Внебюджетные 

источники 

  13513,3  1000,0 2000,0 2000,0 

итого 32195,2 55688,2 71383,1 2977,3 1260,4 2260,4 2260,4 

 

  Приложение №3 Паспорт Подпрограммы «Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Староюрьевского района», раздел  «Объемы 

и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем финансирования на 2014 – 2017 годы –157116,8 тыс.рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год –31186,1 тыс.рублей, 

2015 год –53611,5 тыс.рублей, 



2016 год –69602,3 тыс.рублей. 

2017 год –2716,9 тыс.рублей. 

источники финансирования: 

средства бюджета Тамбовской области–130623,3 тыс.рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год –28190,2 тыс.рублей, 

2015 год — 50180,6 тыс.рублей, 

2016 год – 52252,5 тыс.рублей; 

средства бюджета Староюрьевского района–12980,2 тыс.рублей: 

2014 год – 2995,9 тыс.рублей, 

2015 год –3430,9 тыс.рублей, 

2016 год –3836,5 тыс.рублей, 

2017 год –2716,9 тыс.рублей; 

Внебюджетные источники – 13513,3 тыс.рублей: 

2016 год – 13513,3 тыс.рублей. 

 Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» третий абзац изложить в следующей редакции: 

 Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 157116,8 

тыс.руб., в том числе: 

 из средств бюджета Тамбовской области–130623,3 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Староюрьевского района–12980,2 тыс.рублей; 

               внебюджетные источники – 13513,3 тыс.рублей. 

Приложение №4 Паспорт Подпрограммы «Развитие транспортного комплекса 

Староюрьевского района», раздел  «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет всех 

источников финансирования –10908,2 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2014 год –1009,1 тыс.рублей, 

2015 год –2076,7 тыс.рублей,  

2016 год –1780,8 тыс.рублей, 

2017 год –260,4 тыс.рублей, 

2018 год –1260,4 тыс.рублей, 

2019 год –2260,4 тыс.рублей, 

2020 год –2260,4 тыс.рублей; 

бюджет Тамбовской области–4043,1 тыс.рублей: 

2014 год –706,4 тыс.рублей, 

2015 год –1816,3 тыс.рублей,  

2016 год – 1520,4 тыс.рублей; 

бюджет Староюрьевского района–1865,1 тыс.рублей: 

2014 год –302,7 тыс.рублей, 

2015 год –260,4 тыс.рублей,  

2016 год –260,4 тыс.рублей, 

2017 год –260,4 тыс.рублей, 

2018 год – 260,4 тыс.рублей, 

2019 год – 260,4 тыс.рублей,  

2020 год – 260,4 тыс.рублей; 

внебюджетные источники –5000,0 тыс.рублей: 



2018 год – 1000,0 тыс.рублей, 

2019 год – 2000,0 тыс.рублей, 

2020 год – 2000,0 тыс.рублей. 

  

 Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» второй абзац изложить в следующей редакции: 

 Объем средств на реализацию  подпрограммы составляет 10908,2 

тыс.руб., в том числе: 

 из средств бюджета Тамбовской области–4043,1 тыс.рублей; 

 из средств бюджета Староюрьевского района  –1865,1 тыс.рублей; 

 из средств внебюджетных источников –5000,0 тыс.рублей. 

  

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на информационно - 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области (www. top68.ru).  

         3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района  В.А.Кобзева. 

 

 
 

Глава района                                                                                             С.А.Чиркин  

 

 

 

   

 

 
Горбунов   4-13-33  
Фролова    4-22-90                                                             


